• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba

• Tel: (75) 3263-2222

SEGUNDA-FEIRA – 20 DE JANEIRO DE 2025 - ANO VII – EDIÇÃO N° 10

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VALENTE PUBLICA:

▪ DECRETO Nº 047A/2025: DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO GESTOR E FISCAIS DOS CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS, NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE VALENTE-BAHIA.

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

2

SEGUNDA -FEIRA
20 DE JANEIRO DE 2025
ANO VII – EDIÇÃO N° 10

Estado da Bahia
Prefeitura de Valente
Gabinete do Prefeito

____________________________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, 001 – Bairro Centro - Fone (75) 3263-2562

E-mail: gabinetedoprefeito@valente.ba.gov.br - CNPJ nº 13.845.896/0001-51 – CEP – 48.890-000

DECRETO N.º 047A,                                                                     de 02 de janeiro de 2024.

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM
COMO GESTOR E FISCAIS DOS CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS, NO ÂMBITO DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE VALENTE-BAHIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VALENTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o quanto disposto na Lei Federal 14.133/2021 e nos

Decreto Municipal nº 058/2023,

DECRETA:

Art. 1º. Fica, por este ato administrativo, designados os servidores, abaixo

nominados, para exercer a função de Fiscal dos Contratos/Atas de Registro de Preços

celebrados pela administração pública municipal, de acordo com as atribuições estabelecidas

no Decreto Municipal nº 059/2023:

- VIRNA RAMOS DA SILVA OLIVEIRA – com matrícula sob o nº 64.892 e inscrito

no CPF sob o nº. 059.298.885-66, para fiscalizar os contratos firmados pela Secretaria

Municipal de Administração e Fazenda;

- ANTONIO JOSÉ MOTA – com matrícula sob o nº 66.480 e inscrito no CPF sob

o nº. 251.220.705-63, para fiscalizar os contratos firmados pela Secretaria Municipal de

Saúde;

- ALISSON LOPES DE LIMA – com matrícula sob o nº 66.467 e inscrito no CPF

sob o nº. 036.325.185-56, para fiscalizar os contratos firmados pela Secretaria Municipal do

Trabalho, Desenvolvimento Social e Cidadania;

- MARCLÉCIO ALVES DA SILVA – com matrícula sob o nº 66.449 e inscrito no

CPF sob o nº. 948.997.545-15, para fiscalizar os contratos firmados pela Secretaria Municipal

de Governo e Gestão;

- MARCOS ADRIANO SANTOS NERY– com matrícula sob o nº 66.433 e inscrito

no CPF sob o nº. 009.295.535-51, para fiscalizar os contratos firmados pela Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente;

- LAÉRCIO PEREIRA DA CUNHA JUNIOR – com matrícula sob o nº 66.485 e

inscrito no CPF sob o nº 055.876.495-98, para fiscalizar os contratos firmados pela Secretaria

Municipal de Secretaria de Infraestrutura, Obras, Transportes e Serviços Públicos;

- CHARLES DA SILVA OLIVEIRA – com matrícula sob o nº 66.487 e inscrito no

CPF sob o nº. 062.587.525-78, para exercer a fiscalização técnica dos contratos de Obras e

Serviços de Engenharia.

Art. 2º. Designar o servidor BRUNO SILVA SOUZA, matrícula sob o n° 66.446,

para exercer a função de gestor dos contratos/atas de registro de preços celebrados pela

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

3

SEGUNDA -FEIRA
20 DE JANEIRO DE 2025
ANO VII – EDIÇÃO N° 10

Estado da Bahia
Prefeitura de Valente
Gabinete do Prefeito

____________________________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, 001 – Bairro Centro - Fone (75) 3263-2562

E-mail: gabinetedoprefeito@valente.ba.gov.br - CNPJ nº 13.845.896/0001-51 – CEP – 48.890-000

administração pública municipal, de acordo com as atribuições estabelecidas no Decreto

Municipal nº 059/2023.

Art. 3º. Fica revogado o Decreto n° 067, de 23 de maio de 2023.

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2025.

  Ubaldino Amaral de Oliveira

  Prefeito

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

_____________________________
                     Prefeito

Certifico para os devidos fins, que o presente Decreto foi

publicado no mural do átrio da Prefeitura, nesta data.

Valente-Bahia, 02 de janeiro de 2025.

                                                                                             Alício Silva da Cruz Neto
                                                                                                                    Chefe de Gabinete do Prefeito

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2025-01-20T16:13:25-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182